PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 23.08.2023 № 2305

О внесении изменений в постановление от 16.12.2020 № 2856 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и использование историко-культурного наследия Озерского городского округа»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа                                     от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                  и реализации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                      в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа,                                    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 16.12.2020 № 2856                                              «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и использование историко-культурного наследия Озерского городского округа» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

1.1) позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета Озерского городского округа - 304,468 тыс. руб., в том числе по годам:

	Год
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе

	Бюджет

округа,

тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета, тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета, тыс. руб.

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2023
	304,468
	304,468
	0,000
	0,000

	Итого
	304,468
	304,468
	0,000
	0,000

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы из средств бюджета Озерского городского округа составляет 304,468 тыс.руб., в том числе                         по годам:

	Год
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе

	Бюджет

округа,

тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета,

тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета,

тыс. руб.

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2023
	304,468
	304,468
	0,000
	0,000

	Итого
	304,468
	304,468
	0,000
	0,000

3) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Сохранение и использование историко-культурного наследия                        Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу подпункты 1.1), 2) пункта 1 постановления администрации Озерского городского округа от 31.01.2023 № 199 «О внесении изменений в постановление от 16.12.2020 № 2856 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и использование историко-культурного наследия Озерского городского округа».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»     и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить           на первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 23.08.2023 № 2305
Приложение № 1

к постановлению администрации Озерского городского округа                        «О внесении изменений                              в постановление от 16.12.2020 № 2856 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение                             и использование историко-культурного наследия Озерского городского округа»

План мероприятий
муниципальной программы «Сохранение и использование историко-культурного наследия Озерского городского округа»

	№ п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения мероприятия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)
	Статья, подстатья КВР
	Ответственный

исполнитель

(соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	Примечание

	Всего
	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	Бюджет округа
	Внебюджетные
средства

	1
	Реконструкция ДК «Энергетик»                           МБУ «КДЦ»
	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	612
	Управление культуры                  и молодежной политики
	0801

	Итого
	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Разработка ПСД на реконструкцию                      ДК «Энергетик» МБУ «КДЦ»
	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	612
	Управление культуры                  и молодежной политики
	0801

	Итого
	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Разработка проектно-сметной документации на ремонт здания пропилей (павильонов) МБУ ПКиО
	2023
	304,468
	0,000
	0,000
	304,468
	0,000
	612
	Управление культуры               и молодежной политики
	0801

	Итого
	2023
	304,468
	0,000
	0,000
	304,468
	0,000

	Всего по Программе:

	304,468
	0,000
	0,000
	304,468
	0,000

Начальник Управления культуры и молодежной политики
администрации Озерского городского округа                                                                                                              С.В. Степанова